
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
 

VISTO: el Informe N.º 000394-2025-DIA-VTS del 19 de agosto de 2025 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N.º 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N.º 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000452-2024-MC de fecha 28 de 

diciembre de 2024, se delega al Director General de Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, la facultad de otorgar estímulos económicos a favor de personas 

naturales y jurídicas que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual, así 

como aquellas cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales, en el marco de lo establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en 

la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000138-2025-MC de fecha 30 de 

mayo de 2025, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento de 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”, donde se establecen los 

siguientes Concursos de Proyectos: de Producción de Artes Escénicas, de Producción 

de Artes Visuales, de Producción Fonográfica, de Festivales, Festividades y Ferias, de 

Arte para la Transformación Social, de Producción de Danza, de Producción de Arte 

Tradicional, de Producción de Música en Vivo; Concursos para: la Circulación 

Internacional de las Artes, la Gestión de Equipamientos Culturales, la Investigación 

para las Artes, la Circulación Nacional de las Artes; el Estímulo Económico a la 

Destacada Trayectoria Artística y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N.º 000432-2025-DGIA/MC, de fecha 12 

de junio de 2025, se aprobaron las Bases para la primera convocatoria de Estímulos 

Económicos para el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 

2025, que incluye los siguientes concursos: Concurso de Proyectos de Producción de 

Artes Escénicas,  Concurso de Proyectos de Producción de Artes Visuales, Concurso 

de Proyectos de Producción Fonográfica, Concurso para la Circulación Internacional 

de las Artes, Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias, Concurso 

de Gestión de Equipamientos Culturales y Concurso de Arte para la Transformación 

Social; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción Fonográfica”, 

establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del 

día 24 de julio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos nueve (209) postulaciones en el 

“Concurso de Proyectos de Producción Fonográfica”; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción 

Fonográfica”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite la Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y con base en el Informe N.º 

000394-2025-DIA-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas del “Concurso de Proyectos de Producción Fonográfica”, 

para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N.º 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N.º 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N.º 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N.º 000138-2025-DM/MC de 

fecha 30 de mayo de 2025, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para 

el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”; 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas, 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

Fonográfica”: 

 

N° 
CÓDIGO DE 

POSTULACIÓN 
POSTULANTE TÍTULO DEL PROYECTO REGIÓN 

1 PF-00257-25 
ABAD CARRASCO, 
SEBASTIAN AARON 

VICTORIA: Un musical unipersonal CUSCO 

2 PF-00405-25 

ACORDES 
PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

CHABUCA SINFÓNICO LIMA 

3 PF-00185-25 
ACOSTA CABRERA, 

MARIANA ALEJANDRA 

Canto Ritmo Andino. Cuentos y 
canciones infantiles basados en 

tradiciones peruanas 
LIMA 

4 PF-00458-25 
AGNINI RODRIGUEZ, 

EMILIO LEON 

DE TUNCHIS, CHULLACHAQUIS Y 
OTROS RELATOS DE LA TIERRA 

ORAL – PROYECTO FONOGRÁFICO 
COLABORATIVO 

LORETO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

5 PF-00426-25 
AGUILAR VALLEJOS, 

BRYAN JUNIOR 
Rayado Eterno: El EP debut de 

Disonante. 
LA LIBERTAD 

6 PF-00056-25 
Aguilar Vargas, Alejandro 

David  
Dual Frenesí AYACUCHO 

7 PF-00123-25 
ALARCON REYES, ELI 

RODOLFO 
Mantonegro - Grabacion de EP 

"Miserable Entusiasmo" 
APURÍMAC 

8 PF-00044-25 
ALVARADO PANDURO, 

ALEX GOLDY 
VIDA - ZAPATILLAS ROOTS CAJAMARCA 

9 PF-00462-25 
ANCO SILVA, GROVER 

ALBERTO 
SALGAMOS A RESPIRAR COLORES AREQUIPA 

10 PF-00032-25 
APAESTEGUI 

SOTOMAYOR, DOLPH 
2ZERO:LA ARTISTA VIRTUAL 

MUSICAL PERUANA 
PIURA 

11 PF-00289-25 
ARANA ZUMAETA, JUAN 

MIGUEL 
PARA UN HIJO LIMA 

12 PF-00483-25 
ARAOZ VALVERDE, 

WILBERT RAUL 

Preservación del Patrimonio Sonoro de 
los Pueblos Indígenas del Perú: 

Huaynos, Chuscadas y Pasacalles en 
Quechua Ancashino en la voz de 

Wilbert Araoz. 

CALLAO 

13 PF-00035-25 
ARAUJO ARANA, JORGE 

JEAN PIERRE 
EL ÁRBOL DE LA VIDA CAJAMARCA 

14 PF-00498-25 
ARBOCCO VALDIVIA, JUAN 

RAFAEL 
Producción de un EP de 4 canciones a 

capella. "Pinglo: Valses a Voces." 
LIMA 

15 PF-00089-25 
ASOCIACION CULTURAL 

TALLER DE ARTE 
POPULAR LLAMPALLEC 

"ERES MI BANDERA" Grabación 
Digital de 10 composiciones propias 

LAMBAYEQUE 

16 PF-00247-25 
BALTAZAR LAGUNA, 

LESLIE ANDREA 
ECOMÚSICA: FLOR DE BARRO LIMA 

17 PF-00429-25 BARTRA MUJICA, ARABELA 
PERUJAZZ 40 AÑOS – en vivo 2023 

gira europea 
LIMA 

18 PF-00485-25 
BECERRA MAQUE, FLAVIO 

CESAR 
Psicoanálisis de un perfecto extraño LIMA 

19 PF-00071-25 
BENAVENTE DURAND, 
YASMIN SCARLETT DE 

MARIA 

MUCHA MUJER Transformar el Dolor 
en Poder - Segundo EP de La Chica 

de Puerto. Proyecto musical que 
promueve la liberación emocional y 
social de mujeres peruanas víctimas 

de violencia doméstica. 

LAMBAYEQUE 

20 PF-00107-25 
BOBADILLA VILLAFANA, 

RICHARD JONATHAN 
Latidos del Perú CALLAO 

21 PF-00420-25 
BUTRON CHILQUILLO, 

CINTHYA MIRANDA 
Cinthya Miranda LIMA 

22 PF-00355-25 
CACERES UGARTE, 
MARCOS RODOLFO 

LUZ DE EXPRESION MUSICAL 
PUNEÑA AÑAÑAU 

PUNO 

23 PF-00357-25 
CALANCHA GOICOCHEA, 
RODVIN LUMAR JESUS 

Vernos LIMA 

24 PF-00151-25 
CAMPOS LOPEZ, WALTER 

WILSON 
LATIDO AMAZONAS 

25 PF-00281-25 
CAPCHA TINEO, JOHN 

PAUL 
Hadez Live Session LIMA 

26 PF-00197-25 
CARBONEL DELGADO, 

WALTER AUGUSTO 
Icaro en Dm (Chamán) LIMA 

27 PF-00264-25 
CARHUAPOMA CANCHO, 

MARIO 
Chimaycha con chinlili desde el 

corazón de Ayacucho para el mundo 
AYACUCHO 

28 PF-00411-25 
CCAMA PERCCA, EDER 

ANTHONY 
JAYRA - Orgullo Aymara LIMA 

29 PF-00323-25 
CCOTO CACERES, LUIS 

ALBERTO 
Ariaka: El Canto Vivo del Pueblo Ese 

Eja 
MADRE DE DIOS 

30 PF-00449-25 
CHACON MARTINEZ, 
LOURDES DOLORES 

MI FOLKLORE LIMA 

31 PF-00339-25 
CHACON NAVARRO, 

ALBERTO 
Grabacion de 5 temas LIMA 

32 PF-00336-25 
CHAMAYA PEREZ, JUAN 

ALBERTO 

POLVO Y CORAZÓN: FUSIÓN 
CONTEMPORÁNEA CON RAÍCES 

PERUANAS 
LAMBAYEQUE 

33 PF-00438-25 
CHIPANA OLIVERA, 
VIVIANA JAZMINE 

MI PROYECTO SE LLAMA MI 
PRIMER AMOR , YA QUE ES MI 

PRIMERA PRODUCCION 
LIMA 

34 PF-00382-25 
CONDORCAHUANA PUMA, 

THALÍA JULIA 
OMBLIGO LIMA 

35 PF-00191-25 
CORDOVA DEL CASTILLO, 

JOSE LUIS 
DEMOstración música para 

videojuegos desarrollada en Perú 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

36 PF-00322-25 
COTRINA FERNANDEZ, 

ISABEL 
Muyú Pacha Nazca LIMA 

37 PF-00375-25 
CUADROS MALAGA, 

YAZMIN 
Inin Tarqa - Paisajes sonoros desde lo 

ancestral y lo electrónico 
LIMA 

38 PF-00445-25 
DAZA PONTE, VICTOR 

JOSE 
TIERRA DE MIS AMORES LIMA 

39 PF-00231-25 
DE LA RIVA AÑAZCO, 

MIGUEL ANTONIO 
Loredo & De La Riva AREQUIPA 

40 PF-00384-25 
DE LOS RIOS PEREZ, JOSE 

MANUEL 

NACIÓN SONORA: PRODUCCIÓN 
FONOGRÁFICA DEL ALBUM DE 

SONORA PATRONAL 
CUSCO 

41 PF-00330-25 
DIAZ ANTEPARRA, LEONEL 

MARTIN 
PORQUE FINGISTE - CREACION - 

PRODUCCION - DIFUSION 
CALLAO 

42 PF-00365-25 
DIAZ ARROYO, CARLOS 

ELIT 
Linkpop - 19 de Febrero (Album) LAMBAYEQUE 

43 PF-00009-25 
DIAZ GHIRETTI, ANDREA 

ISABELLE 
Lost In Lenguas LIMA 

44 PF-00125-25 
DIAZ LOPEZ, VICTOR 

JAVIER 
Los Barrios Piden Paz CALLAO 

45 PF-00229-25 
EGUCHE BIANCHETTI, 

VALERIA ROMINA 
Pendientes LIMA 

46 PF-00346-25 
EMPRESA MUSICAL 
GRUPO 2000 E.I.R.L. 

El Surf Tropical de Tarapoto SAN MARTÍN 

47 PF-00404-25 
ESPADIN IPINCE, JOSE 

CARLOS 
Achubí - Achiná. Cantos célebres 

asháninkas 
LIMA 

48 PF-00252-25 
ESPINOZA MONGE, 

ANGELO PAOLO DE JESUS 
Música clásica peruana entre siglos: El 

legado de Ayarza y Ximénez 
LIMA 

49 PF-00446-25 
ESTRADA GONZALES, 
WALTER LEONARDO 

“Sonidos de Vida”: Emocionarío 
musical en voz y armonía 

ÁNCASH 

50 PF-00351-25 
FEIJOO TEMOCHE, ANDY 

JONATHAN 
Rumbaney Inmortal: Homenaje 55 año ÁNCASH 

51 PF-00310-25 
FELICES GILVONIO, 
CHRISTIAN ANDREE 

Perú desde el alma ... A peruvian view LIMA 

52 PF-00425-25 
FERNANDEZ CARRANZA, 

OMAR FELIPE 
BUSKO NOBIA LIMA 

53 PF-00340-25 
FERNANDEZ CHAVEZ, 

CARLOS JAVIER 

Grabación del primer album de la 
banda Turbopaja, "Lunes de 

Espesado" 
LAMBAYEQUE 

54 PF-00132-25 
FLORES CARRILLO, 

DANIEL 
Altamar, música de la costa y otras 

corrientes 
LIMA 

55 PF-00015-25 
FLORES ESPINOZA, 

MIGUEL ANGEL 
Ave Acústica LIMA 

56 PF-00200-25 
FLORES MEGO, EDGARD 

ANTONIO 
¡CANTA COMAS! LIMA 

57 PF-00101-25 
GARCIA BOBBIO, RAUL 

EMILIO 
Elementum LIMA 

58 PF-00463-25 
GARCIA CHIOK, LUIGI 

HERNAN 
AFROPERURBAN, Vol. 2 LIMA 

59 PF-00413-25 
GARCIA MORAN, ROSA 

LUZ 
CONTRAPUNTO PERUANO TUMBES 

60 PF-00478-25 GARCÍA REÁTEGUI, JACOB RAÍCES Y FUSIÓN AMAZÓNICA SAN MARTÍN 

61 PF-00454-25 
GARCIA SILVA, 

FRANCISCO GERARDO 
Vallejo: Intensidad y Altura LIMA 

62 PF-00065-25 
GARCIA SOTOMAYOR, 
GUILLERMO GABRIEL 

Cantálogo desde las tinieblas - Primer 
álbum como cantautor de Guille García 

ICA 

63 PF-00063-25 
GARIBAY 

LLACCTAHUAMAN, 
JOUBERT 

llaqtapa takin AYACUCHO 

64 PF-00284-25 
GAVILAN ALARCON, LUIS 

DALLAMONT 
EL CAMINO SONORO - KAYFEX AYACUCHO 

65 PF-00398-25 
GERVASONI FLOREZ-
ESTRADA, ANTONIO 

Fibers LIMA 

66 PF-00371-25 
GIRALDO CASTILLO, 
FIORELA STEFANY 

¡Vamos a Sembrar! LIMA 

67 PF-00188-25 
GOLDSWORTHY MOLL, 

NINA GABRIELA 

Talento alternativo en Perú: 
Producción y Difusión Internacional de 

Obras Musicales 
LIMA 

68 PF-00253-25 
GONZALES CACERES, 

BETH SIMONE 
VIOLETA PUNO 

69 PF-00295-25 
GONZALES RIVERA, 

DANTE OMAR 
Producción y Posproducción de, "LA 

MEMORIA DEL ETER". Nuevo álbum 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

de DANTE GONZALES 

70 PF-00135-25 
GUERRA DELGADO, 

EDGAR FABIAN 
Alerta Rocket - Lado B LIMA 

71 PF-00334-25 
GUERRA VALCARCEL, 

FERNANDO JAVIER 
Pasivo Agresivo LIMA 

72 PF-00245-25 
GUERRERO LANDA, 

MIGUEL ANGEL 
MIGUEL HASTA CUANDO LIMA 

73 PF-00451-25 GUEVARA CELIS, ERIK Reflexion Sound - Album Debut LAMBAYEQUE 

74 PF-00021-25 
GUZMAN PEREZ, CARLOS 

EDDU 

"NIÑO", SEGUNDO EP DEL 
CANTAUTOR MONSEFUANO 

FURSIE 
LIMA 

75 PF-00039-25 
HERAS FERRER, 
FRANKLIN JAMES 

DEL ANDE AL MAR LA LIBERTAD 

76 PF-00427-25 
HUAMAN FLORES, DIEGO 

LEONARDO 
Fantasía Peruana CUSCO 

77 PF-00387-25 
HUAYOTUMA FERNANDEZ, 

DARWIN GIOVANNI 
Chakana Bass CUSCO 

78 PF-00472-25 
HUAYTAN ESTELA, 

ABRAHAM 
Revaloración melódica del Rey Moreno LIMA 

79 PF-00350-25 
HUMALA LEMA, JULIO 

CESAR 
Caballo de paso peruano: identidad y 

tradición 
LIMA 

80 PF-00110-25 
IBAÑEZ MACHACA, FREY 

JORDAN 
EL SONIDO ANCESTRAL DE LOS 

AYARACHIS DE SANDIA 
PUNO 

81 PF-00169-25 
JIMENEZ PAZ, MARTIN 

RODRIGO 
Muchik, the ultimate voyage LIMA 

82 PF-00331-25 
JOLUPAGU 

PRODUCCIONES S.A.C. 
Grabación de Álbum "LAS DOÑAS" - 

Criollos y mas 
LIMA 

83 PF-00412-25 JUAREZ ABAD, ZAMY LIS En la piel de la gran madre ÁNCASH 

84 PF-00243-25 
LAMAS GARCIA, MIGUEL 

ANGEL 

Hay un loco en el barrio - Producción, 
impresión y circulación fonográfica de 

Migue Lamas 
LIMA 

85 PF-00414-25 
LAROTA CATUNTA, 
GABRIEL MAXIMO 

“Proyecto de producción fonográfica: 
QHASHWAS DE LAS PROVINCIAS 

ALTAS DEL CUSCO”. 
AREQUIPA 

86 PF-00435-25 
LEÓN CHÁVEZ, LUIS 

ARTURO 
Absenta CAJAMARCA 

87 PF-00057-25 
LEONARDI VARGAS, 
ROBERTO CARLOS 

Ancestrales rituales Paganos LIMA 

88 PF-00138-25 
LLAQUE GALVEZ, CARLOS 

JOAQUIN 

TRILOGÍA DISCOGRÁFICA DE 
NUEVAS COMPOSICIONES 

CRIOLLAS 
LIMA 

89 PF-00261-25 
LOAYZA RAMOS, LUIS 

ALBERTO 
LOS SONIDOS DE QUINUA AYACUCHO 

90 PF-00053-25 
LOPEZ VARGAS, JOHNNY 

ALFRED 
Jarabe a la Vista: Fusión Electrónica y 

Raíces Sonoras del Perú 
LAMBAYEQUE 

91 PF-00076-25 
LUCANO DELGADO, JIMMY 

GILBERTO 

Tradición Viva: Reinterpretación 
Contemporánea de Herencia 

Lambayecana 
LAMBAYEQUE 

92 PF-00285-25 MACEDO BELON, ALONSO Sendero Indigo CUSCO 

93 PF-00104-25 
MALLQUI ZAMBRANO, 

JEAN LENIN 
NO FRÁGIL LIMA 

94 PF-00388-25 
MANRIQUE GUERRERO, 

ROSA AMELIA 
DESPERTANDO CONCIENCIAS AREQUIPA 

95 PF-00507-25 
MAZZINI DELGADO, 

ALESSANDRO MANUEL 
LEYENDAS HUANUQUEÑAS EN 

CANCIONES 
HUÁNUCO 

96 PF-00453-25 
MAZZOLI SAMILLÁN, 

HÉCTOR ANDRÉS 
El bosque LIMA 

97 PF-00436-25 
MEDINA LEON, HENRY 

ANTONIO 

De la Memoria al Sonido: 
Revitalización de la Música Criolla 

Tradicional 
LIMA 

98 PF-00481-25 
MEDINA PAIVA, MAYCOL 

ENRIQUE 

25 años de Asteroides500mg - 
Reedición de discografía para 

plataformas digitales 
AREQUIPA 

99 PF-00206-25 
MEL SELAEZ, LUIZ 

ENRIQUE 

"WALZENAUFNAHMEN AUS PERÚ" 
1910-1925, Grabaciones en cilindro de 
cera en Perú. Reeditando la memoria. 

LAMBAYEQUE 

100 PF-00127-25 
MENDOZA PORTUGAL, 

ANDREA 
Primer álbum solista de Andrea 
Chihuahua llamado "Despertar" 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

101 PF-00086-25 
MENDOZA URPE, LOLA 

OLGA 
Huayq´o taky llactaypa takiynin LIMA 

102 PF-00054-25 
MENENDEZ BURNS, 
XIMENA FERNANDA 

Ximena Menéndez 1er EP solista CUSCO 

103 PF-00488-25 
MERCADO RANILLA, 

DANIEL ENRIQUE 
Disco debut de Calcuta LIMA 

104 PF-00181-25 
MIRANDA CORNEJO, 

JORGE MARTIN 
SOLO QUIERO PANTALLAS LIMA 

105 PF-00193-25 
MIRANDA CORNEJO, 

JORGE MARTIN 
La Jarana del Concolón presenta ¨ Sin 

un destino ¨ 
LIMA 

106 PF-00198-25 
MIRANDA CORNEJO, 

JORGE MARTIN 
Qori Sonqo : Susurros del Apu LIMA 

107 PF-00421-25 
MISPIRETA CABRERA, 

VANESSA MARIA 
“Del Perú para el mundo: Bailan las 

infancias” 
LIMA 

108 PF-00045-25 
MORALES PERALTA, 

NIRVANA 
Paradero Astral: Primer LP ¨¿Solo las 

niñas lloran?¨ 
LIMA 

109 PF-00288-25 
MORALES SALINAS, 
FERNANDO DANIEL 

¨Touché, Amor¨: segundo LP de la 
agrupación arequipeña Club de los 

Poetas Muertos. 
AREQUIPA 

110 PF-00119-25 
MORERA VILLAR, BRANDO 

ANDRES 
ECLIPSONAR SEGUNDO EP LA LIBERTAD 

111 PF-00309-25 
MOTILONES DE 

TARAPOTO E.I.R.L. 
Amazonía Continental SAN MARTÍN 

112 PF-00208-25 
MULDER ORBEGOSO, 

MAURICIO 

El nuevo disco de Laikamorí: 
exploración sonora desde el 

aislamiento y la identidad digital 
LIMA 

113 PF-00354-25 
NAVARRO ANYACO, 

RICHARD JIMMY 
VIVIR CON AMOR LIMA 

114 PF-00238-25 NIEVA CHAVEZ, RICARDO Los Palmeritos LIMA 

115 PF-00321-25 NODOS CULTURALES Mapa sonoro de Lima Imaginada LIMA 

116 PF-00007-25 
NOVOA SAUCEDO, 

EDUARD 
BANDA TIPICA INFANTIL "LOS 
PIONEROS DEL FOLKLORE" 

CAJAMARCA 

117 PF-00215-25 NUNJAR TOVAR, RAFAEL Canoas del alma. Cantos curativos CALLAO 

118 PF-00497-25 
NUÑEZ MELGAR 

MOLINARI, CONSTANZA 
IDA 

Cielo de Gracia LIMA 

119 PF-00098-25 
OLAVARRIA GINOCCHIO, 

MARIA GABRIELA 
Si yo fuera LIMA 

120 PF-00187-25 
OLAVARRIA GINOCCHIO, 

MARIA GABRIELA 
ABRÁZAME (mak'allaway) LIMA 

121 PF-00248-25 
OLIVERA MUÑOZ, 

MARCELA 
PARA MI MADRE LIMA 

122 PF-00019-25 
ON TAPE PUBLISHING & 

MANAGEMENT S.A.C. 
Nicomedes Santa Cruz - Cumanana 

[Reedición en disco de vinilo] 
LIMA 

123 PF-00047-25 
PADILLA VARGAS, TOMAS 

FRANCO 
Tiempo de Cosecha CAJAMARCA 

124 PF-00250-25 
PAJARES GARCES, 
MIGUEL ENRIQUE 

AMO A DIOS, A MI PAÍS Y AL 
MUNDO 

LIMA 

125 PF-00467-25 
PALACIOS ARANA, JORGE 

LUIS 
Producción discográfica Hatun tinkuy. 

Volumen I: Ecos del Mantaro 
JUNÍN 

126 PF-00378-25 
PANDURO GONZALES, 

MARCO AURELIO 
Jazz del Río: Pandillas y Cumbias 

Amazónicas en Clave Moderna 
LORETO 

127 PF-00386-25 
PARICAHUA CCASA, 

ASUNTA 
“ DIME `PORQUE” TACNA 

128 PF-00290-25 
PEÑA INGA, ADRIANO 

MANUEL 

Canciones regionales que destacan 
nuestra identidad y promueven el 

turismo 
PIURA 

129 PF-00082-25 
PEREIRA DENEGRI, 

RAFAEL 
Choque de Pandillas - Compilado en 

Vinilo 
LIMA 

130 PF-00299-25 
PEREZ ZUÑIGA, ERNESTO 

ANKALLI 
Musuq Charango LIMA 

131 PF-00164-25 PERUDARNIK E.I.R.L. 
PAPACHO Armando Guevara Ochoa 

del Cusco 
LIMA 

132 PF-00097-25 
PILLADO-MATHEU 

INURRITEGUI, SANTIAGO 
El arte de la guerra LIMA 

133 PF-00461-25 
QUISPE MARTINEZ, 
GUSTAVO RAFAEL 

UN NUEVO PERU LIMA 

134 PF-00271-25 QUISPE TAPIA, YACKELYN 
13 CANTOS DEL ALMA VERNÁCULA- 

Theodoro Valcárcel 
CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

135 PF-00230-25 

RADIO CUARTEL TV 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - RADIO 
CUARTEL TV S.A.C. 

Radio Cuartel Tv LIMA 

136 PF-00315-25 
RAMIREZ FARTOLINO, 

MANUEL JESUS 
CANTO RAICES LORETO 

137 PF-00301-25 
RATTO PANDURO, 

GUSTAVO ALBERTO 
Ritmos del Corazón Andino del Centro 

del Perú 
LIMA 

138 PF-00431-25 
REBAZA HOYOS, BETTY 

STEFANY 
Monedas: sonidos de la calle CAJAMARCA 

139 PF-00480-25 
RIOS LOSTAUNAU, PAOLO 

ANDREE 
Cosmic Pumas LIMA 

140 PF-00233-25 
RIOS ZAPATA, CARLOS 

HARLEY 
¨A Donde Todo Vuelve¨: Primer álbum 
del artista chepenano Carlos Harley. 

LA LIBERTAD 

141 PF-00270-25 
RODRIGUEZ CAJA, 
MARISSA NATALIE 

Yo soy el fin LIMA 

142 PF-00415-25 
RODRIGUEZ GUTIERREZ, 

JUAN FERNANDO 
El Poeta Gamberro PIURA 

143 PF-00211-25 
RODRÍGUEZ PORTAL, 
FRANCISCO JAVIER 

Contra el Silencio: Hazlo tú mismo CAJAMARCA 

144 PF-00144-25 
ROJAS CHAVEZ, JAIRO 

FRANCISCO 

SI TÚ QUIERES QUE TE PIDA 
PERDÓN: CUARTO ÁLBUM DE LA 

AGRUPACIÓN CUSQUEÑA 
YARDIGANS 

CUSCO 

145 PF-00370-25 
ROJAS DURAND, LUIS 

MARDEN 
El Ascenso y Caída del Rey Zero LIMA 

146 PF-00237-25 
ROJAS VENTURO, 

EDUARDO LORENZO 
AMAZONIA DESTINO MITOLOGICO UCAYALI 

147 PF-00139-25 
ROMERO MORENO, 

SEBASTIAN 
Los Puppardos *Como el Río al Mar* LIMA 

148 PF-00496-25 
ROMERO RODRIGUEZ, 

SUSY SAMANTA 
ANDARES Y CANTARES – Acarí, 

Arequipa 
LIMA 

149 PF-00111-25 
ROSALES CORDOVA, 
PALOMA ALEJANDRA 

CantoRaíz: Coyanesha Takiyninchis PASCO 

150 PF-00448-25 
SALAS FLORES, 

FRANCISCO ANDRE 

ÁLBÚM POP ROCK BALADAS CON 
MENSAJES POSITIVOS POR 

MADRES SOLTERAS DE LA CIUDAD 
DE ICA 

ICA 

151 PF-00332-25 
SALAZAR TERRAZAS, 

JOSE EDUARDO 

Creación, producción y publicación del 
EP: "Atravesías del Sur... Canciones 

desde la tierra y el tiempo" 
LIMA 

152 PF-00130-25 
SALAZAR TEVES, JUAN 

TEODORO 
Vuelve la Jarana: "Lo que el tiempo 

calló en mi Chorrillos" 
LIMA 

153 PF-00240-25 
SALCEDO TENAZOA, JUAN 

CRISTOBAL 
Buena Medicina LIMA 

154 PF-00129-25 
SARMIENTO HERENCIA, 

RODRIGO ALONSO 
Las rutas del jazz: Carlos A. Saco 

(1895–1935) 
LIMA 

155 PF-00353-25 SELVA RECORDS S.A.C. Selvitas de Colores SAN MARTÍN 

156 PF-00486-25 
SIFUENTES PEREZ, 
KELVIN FREDERIK 

Jardín Eléctrico: Resonancia poética 
desde Ancash 

ÁNCASH 

157 PF-00131-25 SOLIER CORDOVA, JORGE Urqupi puriq (Andeando) - Atuq Sisa AYACUCHO 

158 PF-00074-25 
Sota Azpilcueta, Francisco 

Javier 
Illapa CUSCO 

159 PF-00004-25 
STORACE NARANJO, 

JORGE LUIS 
Fuerza de Choque LIMA 

160 PF-00465-25 
SURICHAQUI ESPINOZA, 

DUDU SHELEEN 
Digitalización de Discos de Vinilo de la 

Música del Valle del Mantaro 
JUNÍN 

161 PF-00390-25 
TAGATA SILVA, ELVIRA 

LUCIA 
Producción del álbum "Expreso 
Apocalipsis" de Los Protones 

LIMA 

162 PF-00179-25 
TIPACTI DEL AGUILA, 

ALONSO ANTONIO 
ALONSO TIPACTI - DISCO DEBUT LIMA 

163 PF-00362-25 Tokeshi Letts, Elisa Borderline Sagrada LIMA 

164 PF-00333-25 
URBINA FALCONI, 

CRISTIAN 
Raíz Nómada LIMA 

165 PF-00282-25 
URBINA FALCONI, 

SEBASTIAN 
FALCONIA AYACUCHO 

166 PF-00403-25 
VALDELOMAR GANOZA, 

JOSE FRANCISCO 

PRODUCCIÓN DEL CD CRIOLLO 
“FUSIÒN Y TRADICION PERUANA” 

de JOSE FRANCISCO VALDELOMAR 
CALLAO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 6I3FZAK 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

GANOZA 

167 PF-00228-25 
VALDIVIA ASTORGA, 

CRISTIAN POL 
Samay Taki el sonido del aliento AREQUIPA 

168 PF-00203-25 
VALENCIA TAPIA, RENZO 

ELIAS 
Andean Flow PUNO 

169 PF-00430-25 VEGA PALOMINO, JOEL REVALORANDO NUESTRO CANTO AYACUCHO 

170 PF-00358-25 WAYKU TRIO E.I.R.L. Canta la Montaña SAN MARTÍN 

171 PF-00293-25 
YAÑEZ MONTOYA, 

ELEAZAR HAMILTON 

COMPILATORIO ARTISTAS 
EMERGENTES AREQUIPA 2025 

SOLISTAS , DUETOS Y TALLERES 
DE PRODUCCION MUSICAL 

AREQUIPA 

172 PF-00209-25 
ZAMORA REQUE, 

ROBERTO PERCY MANUEL 
Kawsaypaq LIMA 

173 PF-00156-25 
ZAVALA MOLINA, ROGATO 

LUCIO 

PRODUCCIÓN FONOGRÁFICA: 24 
CANCIONES DE LA MÚSICA 

ANCASHINA: DANZA, PASACALLE, 
CARANAVAL, HUAYNO, CHUSCADA. 

ÁNCASH 

174 PF-00011-25 
ZELADA CORNEJO, DIEGO 

PAOLO 
Turba LIMA 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 
 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

ROSSELLA GUILIANNA LEIBLINGER CARRASCO 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 
 
 


		2025-08-19T14:56:39-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000009-2025-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2025-08-19T17:12:51-0500
	San Borja
	LEIBLINGER CARRASCO Rossella Guilianna FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




